認為會對本集團整體之業務或財務或經營狀況造成重大不利影響；

(c) 本集團之整體業務或財務或經營狀況出現任何重大不利變動；

20

董事會函件

(d) 股份在聯交所之買賣因特殊之金融情況或其他原因而被全面禁止、暫
停或施加重大限制；或

(e) 聯交所全面暫停證券買賣或暫停股份買賣，為期超過連續20個營業日
（因審批公告或章程文件或與供股有關之其他公告或通函而暫停者除
外）；或

(2) 市況出現任何重大不利變動（包括（但不限於）財政或貨幣政策或外匯或貨
幣市場出現變動，或證券買賣被暫停或受到限制，以及貨幣狀況變動，包
括香港貨幣與美利堅合眾國貨幣匯價掛鈎體系出現變動），而包銷商合理
認為會導致進行供股屬不宜或不智；或

(3) 任何不可抗力事件，包括（在不限制其一般性的原則下）天災、戰爭、暴動、
公眾騷亂、內亂、火災、水災、爆炸、瘟疫、恐怖襲擊、罷工或停工；或

(4) 供股章程於刊發時後載有本公司並未於包銷協議日期前公開宣佈或刊發之
資料（不論為有關本集團之狀況或有關本集團遵守任何法例或創業板上市
規則或任何適用規例之情況），而包銷商可能合理認為有關資料對本集團
整體而言乃屬重大，並可能會對供股之成功造成重大不利影響，或導致審
慎投資者不申請認購其於供股項下之供股股份暫定配額。

倘於最後終止時限前發生以下事項，包銷商將有權於最後終止時限前向本公司
發出書面通知以撤回包銷協議︰

(1) 包銷商知悉包銷協議所載之本公司任何保證或承諾遭嚴重違反；或

(2) 包銷商知悉於包銷協議日期或之後及最後終止時限前發生任何事件或出現
任何事項，而倘有關事件或事項於包銷協議日期前發生或出現，將會導致
包銷協議中所載由本公司作出之任何聲明、保證及承諾於任何重大方面為
不實或不準確。

倘包銷商行使上文所述之權利終止或撤銷包銷協議，供股將不會進行。

21

董事會函件

買賣股份及未繳股款供股股份之風險警示

供股須待本函件「建議供股－供股之條件」分節所載之條件獲達成後，方可作實。
此外，供股須在包銷協議並無按照其條款被終止時，方可作實。因此，供股可能但不
一定進行。任何擬於供股條件獲達成當日前買賣股份及╱或未繳股款供股股份之股
東或其他人士將需承擔供股可能未能成為無條件及可能不會進行之風險。股東及公
眾人士於買賣本公司證券時務請審慎行事。任何擬買賣股份或未繳股款供股股份之
股東或其他人士務請諮詢自身專業顧問之意見。

本公司之股權架構

下表載列本公司之持股架構，當中假設(i)除下文所述者外，本公司之股權架構
自最後實際可行日期起至緊隨供股完成後並無變動；及(ii)並無除外股東。

   並無合資格股東（黃先生及
股東 於最後實際可行日期 合資格股東悉數接納供股 China Dynamic除外）接納供股
 股份數目 概約%  股份數目 概約%  股份數目 概約%

黃先生（附註1） 18,915,600 2.81 37,831,200 2.81 37,831,200 2.81

China Dynamic（附註1） 93,096,363 13.85 186,192,726 13.85 186,192,726 13.85

周兆光先生（「周先生」）
 （附註2） 316,800 0.05 633,600 0.05 316,800 0.02

包銷商或其分包銷商
 促成之認購人
 （附註3、4及5） – – – – 560,384,749 41.67

公眾股東 560,067,949 83.29 1,120,135,898 83.29 560,067,949 41.65

總計 672,396,712 100.0 1,344,793,424 100.0 1,344,793,424 100.0

22

董事會函件

附註︰

1. China Dynamic為93,096,363股股份之實益擁有人。China Dynamic由本公司執行董事兼
主席黃先生全資擁有。因此，黃先生被視為於China Dynamic所持有之93,096,363股股
份中擁有權益。黃先生亦以個人身份持有18,915,600股股份。

2. 執行董事周先生為316,800股股份之實益擁有人。

3. 根據包銷協議，當包銷商被要求認購或促使他人認購未獲承購股份時須遵守（其中包括）
以下各項：

(i) 有關包銷商不得在將會導致彼及與其一致行動之人士於本公司之股權佔本公司
當時已發行股本10.0%或以上之情況下，為其本身認購有關數目之未獲承購股份；

(ii) 包銷商將確保未獲承購股份之認購人將不會因認購有關股份而成為本公司之主
要股東（定義見創業板上市規則），且有關認購人（連同與其一致行動之人士）將
不會於配發及發行供股股份後持有本公司已發行股本10.0%或以上；及

(iii) 包銷商須盡其一切合理努力促使每名未獲承購股份之認購人（包括任何直接及
間接分包銷商）將為獨立於董事、本公司或其任何附屬公司之高級行政人員或
主要股東（定義見創業板上市規則）及彼等各自之緊密聯繫人，且並非與彼等一
致行動及與彼等概無關連之第三方。

4. 本公司將確保且（誠如包銷商所告知）包銷商承諾本公司於供股完成後按照創業板上

[…]

三十一日止六個月錄得來自持續經營業務之虧損；

(ii) 將動用供股所得款項淨額中約81,900,000港元償還81,700,000港元之票據，
以減輕　貴集團之財務負擔，均符合　貴公司及股東整體之利益；

(iii) 自二零一五年五月以來，股份於最後交易日前在聯交所所報之收市價持續
向下；

(iv) 為提高供股之吸引力及鼓勵合資格股東參與供股，供股之認購價會設於較
相關股份現行市價有所折讓之水平，此乃市場上常見之做法；

41

獨立財務顧問函件

(v) 認購價較股份於最後交易日之收市價及理論除權價之折讓在可資比較供股
之相關折讓範圍內；及

(vi) 供股為全體合資格股東提供按持股量比例認購供股股份暫定配額之平等機
會，從而避免股權被攤薄，

吾等認為供股之認購價對獨立股東而言亦屬公平合理。

包銷佣金

貴公司合共與三名包銷商接洽，當中包括包銷商。於選定供股之包銷商時，

　貴公司已考慮(i)包銷商所提供之包銷股份佣金率；及(ii)包銷商所收取之佣金率為

　貴公司所接洽之三名包銷商中最低。

根據包銷協議，　貴公司已同意向包銷商支付相當於包銷股份總認購價3.0%之
包銷佣金。可資比較供股之包銷佣金率介乎零至3.5%（「包銷費市場範圍」）。供股之
包銷佣金3.0%介乎可資比較供股之包銷費市場範圍內。吾等認為供股之包銷佣金與
該等可資比較供股一致，對　貴公司及股東而言屬公平合理。

申請認購額外供股股份

合資格股東將有權申請認購：(i)無法以淨溢價出售之除外股東供股股份配額；
及(ii)暫定配發但未獲合資格股東接納之任何供股股份。董事會將根據每份申請所申
請認購額外供股股份數目，按比例分配額外供股股份。旨在將碎股補足為完整買賣
單位作出之申請概不會獲優先處理。

根據包銷協議之條款及條件，任何未獲合資格股東承購且並無獲額外申請認購
之供股股份將由包銷商承購。

於所有可資比較供股中，全部27項可資比較供股中有19項可資比較供股允許申
請認購額外供股股份。供股允許申請認購額外供股股份與市場慣例相符。此外，供股
已給予全體合資格股東機會，倘彼等有意維持於　貴公司的權益比例，則可悉數申請
認購供股股份，並可於市場上購買額外未繳股款供股股份，吾等認為此屬公平合理。

42

獨立財務顧問函件

根據上文所載有關供股主要條款之分析，吾等認為供股乃按正常商業條款進行，
對　貴公司及獨立股東而言屬公平合理。

對股東持股權益之潛在攤薄影響

下表載列本公司之持股架構，當中假設(i)除下文所述者外，　貴公司之股權架
構自最後實際可行日期起至緊隨供股完成後並無變動；及(ii)並無除外股東。

   並無合資格股東
   （黃先生及China Dynamic）
股東 於最後實際可行日期 合資格股東悉數接納供股 除外接納供股
 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

黃先生（附註1） 18,915,600 2.81 37,831,200 2.81 37,831,200 2.81

China Dynamic （附註1） 93,096,363 13.85 186,192,726 13.85 186,192,726 13.85

周先生（附註2） 316,800 0.05 633,600 0.05 316,800 0.02

包銷商或由其
 分包銷商促成之
 認購人（附註3、4及5)  – – – – 560,384,749 41.67

公眾股東 560,067,949 83.29 1,120,135,898 83.29 560,067,949 41.65

總計 672,396,712 100.0 1,344,793,424 100.0 1,344,793,424 100.0

附註︰

1. China Dynamic為93,096,363股股份之實益擁有人。China Dynamic由本公司執行董事兼
主席黃先生全資擁有。因此，黃先生被視為於China Dynamic所持有之93,096,363股股
份中擁有權益。黃先生亦以個人身份持有18,915,600股股份。

2. 執行董事周先生為316,800股股份之實益擁有人。

3. 根據包銷協議，當包銷商被要求認購或促使他人認購未獲承購股份時須遵守（其中包括）
以下各項：

(i) 有關包銷商不得在將會導致彼及與其一致行動之人士於　貴公司之股權佔　貴
公司當時已發行股本10.0%或以上之情況下，為其本身認購有關數目之未獲承購
股份；

(ii) 包銷商將確保未獲承購股份之認購人將不會因認購有關股份而成為　貴公司之
主要股東（定義見創業板上市規則），且有關認購人（連同與其一致行動之人士）
將不會於配發及發行供股股份後持有　貴公司已發行股本10.0%或以上；及

43

獨立財務顧問函件

(iii) 包銷商須盡其一切合理努力促使每名未獲承購股份之認購人（包括任何直接及
間接分包銷商）將為獨立於董事、本公司或其任何附屬公司之高級行政人員或
主要股東（定義見創業板上市規則）及彼等各自之緊密聯繫人，且並非與彼等一
致行動及與彼等概無關連之第三方。

4. 貴公司將確保且（誠如包銷商所告知）包銷商承諾 貴公司於供股完成後按照創業板上